
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т ,
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

« Л ЕНИНОГ ОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Лениногорск

КАРАР

Об утверждении нормативных затрат 
общеобразовательных организаций
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан на 2016 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан от 11.12.2007 
№ 334 «О введении нормативного финансирования общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан, Исполнительный комитет муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2016 год прилагаемые нормативные затраты на 
содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных 
организациях и общеобразовательных школах-интернатах муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.

2. МКУ «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 
(Р.Х. Хамидуллин) обеспечить финансирование образовательных организаций в 
соответствии с нормативными затратами образовательных организаций, 
утвержденными настоящим постановлением.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2016 года.

, 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан В.В. Друка.

Руководитель Исполнительного комитета | у _  / 1
муниципального образования д_1 /Гк у
«Лениногорский муниципальный район» Н.Р.Залаков

В.С. Санатуллин 
5-17-72



Утверждены

постановлением Исполнительного 
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от «29» декабря 2015 № 1446

Нормативные затраты 
на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных 

организациях и общеобразовательных школах-интернатах муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 7'ятарстан

Тип и вид 
общеобразовательной 

организации

Т ерриториальная 
дислокация

Нормативные 
затраты на одного 

воспитанника, 
рублей в год

Интернат при 
общеобразовательной 

организации

городская местность 60013
сельская местность 61372

Общеобразовательная
школа-интернат

городская местность %221
сельская местность ? 1 9 6


